
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1154  
SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 
NR. SETTORIALE  72 DEL 20/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE PER GLI ANNI 2015/2016. DETERMINA A 
CONTRATTARE 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI TRASCRIZIONE DA FILES AUDIO DIGITALI DELLE SEDUTE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE PER GLI ANNI 2015/2016. DETERMINA A 

CONTRATTARE 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1493 del 18/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Angela Maria Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1493 del 18/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               Corrado la Forgia 

 

 

IL DIRIGENTE
Dato atto che la presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata con gli obiettivi 

dell’ente; 

 

Richiamate:  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 29/10/2014 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2014/2016 (D.L.vo 118/2011); 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 238 del 27/10/2014 con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2014/2016; 

 

Considerato che, 

- occorre procedere all’affidamento del servizio di trascrizione da files audio digitali delle 

sedute del Consiglio comunale per gli anni 2015/2016; 

- il servizio di che trattasi è affidato dall’Ente in appalto a ditta specializzata sin dagli anni 90; 

- la spesa annua presunta per l’espletamento del detto servizio è quantificata in €. 4.500,00 e trova 

copertura, per gli anni 2015 e 2016, nel corrispondente capitolo 10460 “spese dattilografia 

delibere consiglio comunale”dei rispettivi Bilanci 2015/2016 (D.L.vo 118/2011); 

 

Constatato che, a seguito di verifica effettuata su CONSIP non vi sono, allo stato, convenzioni 

attive che corrispondono alle esigenze dell’ente; 

 

Ritenuto che, nel caso di specie, ricorrono le condizioni per procedere, ai sensi degli artt. 57, 

comma 6° e 125 comma 11° del D.Lgs. n. 163/2006, all’espletamento di una indagine di mercato 

fra cinque ditte individuate dal RUP, il cui elenco è depositato agli atti del fascicolo, procedendo 

all’aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

Visto il capitolato speciale d’appalto e lo schema di lettera invito ed annessi allegati, predisposti 

dall’U.O. Affari Istituzionali; 

 

Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il T.U.EE.LL. n. 267/2000 

Vista la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 



 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. Approvare la spesa di massima in complessivi € 4.500,00 - IVA compresa - per ciascuno 

degli anni 2015 e 2016. 

2. Procedere all’affidamento del servizio di trascrizione da files audio digitali degli 

interventi delle sedute consiliari, per gli anni 2015 e 2016, mediante indagine di mercato 

da esperirsi ai sensi dell’art. 57, comma 6°, del D.Lgs. n. 163/2006, con aggiudicazione 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

3. Approvare il capitolato speciale d’appalto e lo schema di lettera d’invito, allegati a 

questo atto a farne parte integrante e sostanziale, contenente le modalità di espletamento 

della gara. 

4. Approvare l’elenco di n.5 ditte (custodito agli atti del fascicolo/gara) per lo svolgimento 

della gara su indicata come meglio specificato in premessa. 

5. Stabilire in €. 3,00 oltre IVA la base d’asta per ogni facciata (foglio formato A/4) 

trascritta, con le modalità riportate nel summenzionato capitolato. 

6. Impegnare la spesa complessiva di € 9.000,00, IVA compresa, sul cap. 10460 come segue: 

– Anno 2015  € 4.500,00  imp. n. (vedi attestazione allegata), Bilancio 2015; 

– Anno 2016  € 4.500,00  imp. n. (vedi attestazione allegata), Bilancio 2016; 

7. Assumere il CIG ad avvenuta acquisizione di attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria. 

8. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 

del Settore Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui agli artt. 147/Bis e 151, 

comma 4°, del D.L.vo n. 267/2000 (T.U.E.L.) e diverrà esecutiva con l’apposizione di tale 

attestazione. 

9. Trasmettere copia della presente al Responsabile del procedimento, al Dirigente del 

Settore Affari Generali e Innovazione, all’U.O. Appalti e Contratti e al Dirigente del 

Settore Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità. 

 

- il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line nonché nel sito web 

istituzionale nella apposita sezione “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” ai sensi 

degli artt. 37, comma 2° e 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013. 

- Il presente atto non contiene dati sensibili 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809
Angela Maria Anna D'Abramo;2;3505809


